pela segurança dos produtos e/ou serviços nem a responsabilidade ético-profissional pela 

perfeita execução do objeto contratado. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO (ART. 92, 

INCISO V) 

7.1. VALOR 

7.1.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 55.748,09 (cinquenta e cinco mil 

setecentos e quarenta e oito reais e nove centavos). 

7.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,